
(Aizsagiepakojuma marķējums) 
TAIFUN B 

Taifūns B š.k. 
Herbicīds 

 
Vispārējs sistēmas iedarbības herbicīds daudzgadīgo un īsmūža nezāļu apkarošanai ziemas 
kviešu, vasaras kviešu, ziemas miežu, vasaras miežu, auzu, ziemas rapša, vasaras rapša, linu 
un zirņu sējumos pirms ražas novākšanas, tīrumos pēc ražas novākšanas, papuvēs, augļu 
dārzos, skuju koku jaunajos stādījumos un lauksaimniecībā neizmantojamās platībās.  
 
Darbīgā viela: glifosāts 360 g/l 
Preparatīvā forma: šķīstošs koncentrāts 
Maztoksisks (LD 50 5300 mg/kg) 
Reģistrācijas klase 2. 
Reģistrācijas Nr. 0027 
Iepakojums: 4 x 5 l, 2x10 l 
Partijas Nr.: Skatīt uz iepakojuma 
Izgatavošanas datums: Skatīt uz iepakojuma 
 
Lai nepakļautu riskam cilvēkus un vidi, izlasīt un izpildīt lietošanas instrukcijas 
prasības. 
     
Bīstamība un drošības pasākumi. 
R52/53 Kaitīgs ūdens organismiem, var radīt ilglaicīgu negatīvu ietekmi ūdens vidē. 
S2 Sargāt no bērniem. 
S13 Neuzglabāt kopā ar pārtiku vai dzīvnieku barību. 
S20/21 Nedzert, neēst un nesmēķēt, darbojoties ar vielu. 
S35 Šo vielu vai produktu un iepakojumu likvidēt drošā veidā.  
S57 Izmantot piemērotu tvertni, lai izvairītos no vides piesārņošanas. 
 
Avārijas gadījuma zvanīt Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, tālrunis 112. 
Uzglabāšana  
Uzglabāt oriģinālā iepakojumā, cieši noslēgtu, drošā vietā pie temperatūras ne zemākas kā –

5°C un ne augstākas kā +35°C.  
 
Derīguma termiņš: 2 gadi glabājot neatvērtā oriģinālā iepakojumā no ražošanas datuma. 
 
Reģistrācijas apliecības īpašnieks un ražotājs: 
Feinchemie Schwebda GmbH  
Edmund-Rumpler-Strasse 6 
D-51149 Köln 
Tel: +49 2203 50 39 500 
Fax:+49 2203 50 39 0 500 
 
Importētāja pārstāvis Latvijā: 
SIA „Litagra”, Jelgava, Tārl. 63045285 
SIA „Baltic Agro”, Rīga, Tārl. 67228851 
k/s „LATRAPS”, Eleja, Tārl. 63025931 
SIA „Scandagra Latvia”, Liepāja, Tārl. 63407196 
 

 
 

 1 



(Iepakojuma marķējums) 
TAIFUN B 

Taifūns B š.k. 
Herbicīds 

 
Vispārējs sistēmas iedarbības herbicīds daudzgadīgo un īsmūža nezāļu apkarošanai ziemas 
kviešu, vasaras kviešu, ziemas miežu, vasaras miežu, auzu, ziemas rapša, vasaras rapša, linu 
un zirņu sējumos pirms ražas novākšanas, tīrumos pēc ražas novākšanas, papuvēs, augļu 
dārzos, skuju koku jaunajos stādījumos un lauksaimniecībā neizmantojamās platībās.  
 
Darbīgā viela: glifosāts 360 g/l 
Preparatīvā forma: šķīstošs koncentrāts. 
Maztoksisks (LD 50 5300 mg/kg) 
Reģistrācijas klase 2. 
Reģistrācijas Nr. 0027 
Iepakojums: 5 l, 10 l, 20 l, 200 l 
Partijas Nr.: Skatīt uz iepakojuma 
Izgatavošanas datums: Skatīt uz iepakojuma 
  
 
Lai nepakļautu riskam cilvēkus un vidi, izlasīt un izpildīt lietošanas instrukcijas 
prasības. 
 
Bīstamība un drošības pasākumi. 
R52/53 Kaitīgs ūdens organismiem, var radīt ilglaicīgu negatīvu ietekmi ūdens vidē. 
S2 Sargāt no bērniem. 
S13 Neuzglabāt kopā ar pārtiku vai dzīvnieku barību. 
S20/21 Nedzert, neēst un nesmēķēt, darbojoties ar vielu. 
S35 Šo vielu vai produktu un iepakojumu likvidēt drošā veidā.  
S57 Izmantot piemērotu tvertni, lai izvairītos no vides piesārņošanas. 
 
Avārijas gadījuma zvanīt Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, tālrunis 112. 
 
Uzglabāšana  
Uzglabāt oriģinālā iepakojumā, cieši noslēgtu, drošā vietā pie temperatūras ne zemākas kā – 

5°C un ne augstākas kā +35°C.   
 
Derīguma termiņš: 2 gadi glabājot neatvērtā oriģinālā iepakojumā no ražošanas datuma. 
 
Reģistrācijas apliecības īpašnieks un ražotājs: 
Feinchemie Schwebda GmbH  
Edmund-Rumpler-Strasse 6 
D-51149 Köln 
Tel: +49 2203 50 39 500 
Fax:+49 2203 50 39 0 500 
 
Importētāja pārstāvis Latvijā: 
SIA „Litagra”, Jelgava, Tārl. 63045285 
SIA „Baltic Agro”, Rīga, Tārl. 67228851 
k/s „LATRAPS”, Eleja, Tārl. 63025931 
SIA „Scandagra Latvia”, Liepāja, Tārl. 63407196 
 
 
 2 



 
Pirmā palīdzība 
Ja augu aizsardzības līdzeklis nokļuvis uz ādas, nekavējoties mazgāt to tekoša ūdens strūklā 
ar ziepēm 15 minūtes. 
Ja augu aizsardzības līdzeklis nonāk acīs, tās nekavējoties skalot tekoša ūdens strūklā 15 
minūtes. 
Ja augu aizsardzības līdzeklis nonāk gremošanas sistēmā, izdzert 100 ml ūdens. 
Ja augu aizsardzības līdzeklis nonācis elpošanas sistēmā, nogādāt cietušo svaigā gaisā. 
Jebkurā gadījumā vēlama ārsta konsultācija. Uzrādiet ārstam attiecīgā augu aizsardzības 
līdzekļa marķējumu. 
 
Norādījumi ārstam.  
Simptomātiska ārstēšana. Specifisks antidots nav zināms. 
Saindēšanās informācijas centra tālruņa numurs 67042473 
 
Personāla drošība 
Jāsargā, lai preparāts nenokļūtu acīs, uz ādas vai apģērba. Strādājot ar preparātu obligāti lietot 
individuālos aizsardzības līdzekļus: aizsargapģērbu, respiratoru, aizsargbrilles, gumijas 
cimdus un slēgtus apavus. Ikreiz pēc darba rūpīgi jānomazgājas. Visi individuālie 
aizsardzības līdzekļi rūpīgi jānotīra – jāmazgā. 
 
Lietošanas nosacījumi un devas.  
Taifūns B š.k. ir sistēmas iedarbības herbicīds. Preparāts tiek uzņemts caur augu zaļajām 
lapām un mizu un ar augu sulu pārvietojas uz sakņu sistēmu. Iedarbības rezultāts īsmūža 
nezālēm parādās pēc 3-7 dienām, daudzgadīgajām pēc 14-21 dienas. Sakņu sistēmas pilnīga 
atmiršana notiek 20-25 dienās. Lai iegūtu maksimāli labus rezultātus nezāļu iznīcināšanā, 
Taifūns B š.k. izsmidzina nezāļu aktīvas augšanas periodā, kad tām ir labi attīstīta lapu 
virsma un kad tās ir sasniegušas 10-15 cm un tām ir vismaz 4-5 lapas, līdz nezāļu ziedēšanas 
sākumam. Minimālā gaisa temperatūra +1°C, optimālā +15°C. Optimālais gaisa mitrums  
virs 70%. Lietus pirmo 4-6 stundu laikā pēc miglošanas var samazināt efektivitāti. 
Nesmidzināt, ja vēja ātrums pārsniedz 4 m/s. Pasargāt blakus esošos kultūraugus no preparāta 
nokļūšanas uz lapām.    
Mazāku platību apstrādei, piemēram, lauku māju apkārtne, ceļmalas un žogmales, platības 
zem elektriskajām līnijām, ieteicams lietot muguras smidzinātāju ar darba spiedienu 1.5-3 
atmosfēras. Patēriņa norma: 0,2 l Taifūns B š.k. uz 10 l ūdens. Dotais darba šķidruma 
daudzums ir pietiekams 500 m² apsmidzināšanai. 
 

Ziemas kvieši, vasaras kvieši, ziemas mieži, vasaras mieži un auzas pirms ražas 
novākšanas. 

Apsmidzināt kviešu, miežu un auzu sējumus pilngatavības stadijā (AS 89), kad mitruma 
saturs graudos ir zem 30 %, 10 -14 dienas pirms pļaujas. Neapstrādāt sēklai paredzētos 
sējumus. Uzreiz pēc pļaujas var uzsākt augsnes apstrādi un sēju.  
Deva: 3.0 l/ha. 
 

Ziemas rapsis, vasaras rapsis, lini, zirņi (graudiem) pirms ražas novākšanas. 
Rapša, linu un zirņu (graudiem) sējumos, kad notiek dabiskā sēklu nogatavošanās un 
mitruma saturs sēklās ir zem 30 %, 10-14 dienas pirms pļaujas. Neapstrādāt sēklai paredzētos 
sējumus. Uzreiz pēc pļaujas var uzsākt augsnes apstrādi un sēju. Deva atkarībā no nezāļu 
skaita un bioloģiskā sastāva. 
Deva: 3.0 -4.0 l/ha. 
 
• Papuves un lauksaimniecībā neizmantojamās zemes:  
Smidzina nezāles aktīvas augšanas periodā un tās ir vismaz 10-20 cm garas 
 3 



Deva: 3.0-5.0 l/ha. 
 
• Τīrumi pēc ražas novākšanas 
Pēc labības novākšanas salmi tiek aizvesti vai sasmalcināti un vienmērīgi izkaisīti. Pirms 

smidzināšanas nezālēm jāļauj ataugt. Piemērotākais apstrādes brīdis ir kad ložņu vārpatai 
ir 3-6 lapas. Nekad nekultivēt pirms apstrādes.    

Tīrumu var kultivēt un vajadzības gadījumā sēt ziemāju graudaugus pēc tam, kad nezāles pēc 
smidzināšanas ir kļuvušās brūnas. 
Smidzināšana dod visai labus rezultātus līdz pat vēlam rudenim. Pat naktssalnas līdz -2°C 
rezultātu īpaši neiespaido.  
Deva: 2.0 - 5.0 l/ha. 
 
• Skuju koku jaunie stādījumi, vislabāk augustā skuju koku augšanas fāzei beidzoties, 
aizsargājot jauno kociņu stumbrus. 
Deva: 3.0-5.0 l/ha. 
• Augļu dārzu apsmidzināt veģetācijas periodā, nezāļu aktīvas augšanas periodā , kad tām 
ir labi izveidota lapu virsma un tās 10-20 cm garas, aizsargājot lapotni un jauno kociņu 
stumbrus.   
Deva: 3.0-5.0 l/ha. 
  
Darba šķidruma patēriņš 200 – 300 l/ha un nepieciešamā darba šķidruma koncentrācija 

2%. 
Maksimālais apstrāžu skaits sezonā – viena reize. 
Nogaidīšanas laiks: ziemas rapsis, vasaras rapsis, lini – 14 dienas, zirņi – 10 dienas, ziemas 
kvieši, vasaras kvieši, ziemas mieži, vasaras mieži, auzas – 7 dienas. 
 
Augsnes tips: Taifūns B š. k. tiek uzņemts caur lapām, tāpēc var tikt lietots visu tipu 
augsnēs. 
 
Saderība ar citiem preparātiem 
Taifūns B š.k. efektivitātes palielināšanai to var jaukt ar 2.4-D grupas preparātiem, bet ne 
sāļus saturošiem. 
Herbicīdus, kuri satur darbīgās vielas- 2,4-D vai MCPA, var izsmidzināt 2-7 dienas pēc 
apstrādes ar Taifūns B š.k. 
 
Iepakojuma likvidēšana  
Tukšo taru aizliegts izmantot citām vajadzībām. Pēc iztukšošanas to nekavējoties izskalot ar 
ūdeni vismaz 3 reizes, skalojamo ūdeni ieliet smidzinātājā un izmantot darba šķidruma 
pagatavošanai. Tukšā tara jālikvidē, ievērojot spēkā esošo normatīvo aktu prasības. 
 
 
Vides aizsardzības prasības 
Kaitīgs ūdens organismiem, var radīt ilglaicīgu negatīvu ietekmi ūdens vidē. Nepiesārņot 
ūdeni ar augu aizsardzības līdzekli un tā iepakojumu. Netīrīt smidzināšanas tehniku 
ūdenstilpju un ūdens teču tuvumā. Izmantot piemērotu tvertni, lai izvairītos no vides 
piesārņošanas. 
Lietojot augu aizsardzības līdzekli ,ievērot „Labas lauksaimniecības prakses nosacījumi 
Latvijā” ietverto likumu prasības un rekomendācijas. 
 Preparāta izlīšanas gadījumā, piesārņoto materiālu savāc un ziņo attiecīgajai Reģionālajai 
vides pārvaldei. 
 

 4 



 
Uzglabāšana  
Uzglabāt oriģinālā iepakojumā, cieši noslēgtu, drošā vietā pie temperatūras ne zemākas kā – 

5°C un ne augstākas kā +35°C.   
Derīguma termiņš: 2 gadi glabājot neatvērtā oriģinālā iepakojumā no ražošanas datuma. 
 
Juridiskā atbildība. 
Izgatavotājs garantē savu pesticīdu kvalitāti, piegādājot tos oriģinālā iepakojumā. 
Izgatavotājs neatbild par zaudējumiem, kuru iemesls ir preparāta nepareiza uzglabāšana vai 
lietošana. 
 

 
®     Reģistrēta Feinchemie Schwebda GmbH tirdzniecības zīme. 
 
 

 5 


	(Aizsagiepakojuma marķējums)
	Vispārējs sistēmas iedarbības herbicīds daudzgadīgo un īsmūža nezāļu apkarošanai ziemas kviešu, vasaras kviešu, ziemas miežu, vasaras miežu, auzu, ziemas rapša, vasaras rapša, linu un zirņu sējumos pirms ražas novākšanas, tīrumos pēc ražas novākšanas,...
	Darbīgā viela: glifosāts 360 g/l
	Preparatīvā forma: šķīstošs koncentrāts
	Reģistrācijas klase 2.
	Reģistrācijas Nr. 0027
	Iepakojums: 4 x 5 l, 2x10 l
	Uzglabāšana

	(Iepakojuma marķējums)
	Vispārējs sistēmas iedarbības herbicīds daudzgadīgo un īsmūža nezāļu apkarošanai ziemas kviešu, vasaras kviešu, ziemas miežu, vasaras miežu, auzu, ziemas rapša, vasaras rapša, linu un zirņu sējumos pirms ražas novākšanas, tīrumos pēc ražas novākšanas,...
	Darbīgā viela: glifosāts 360 g/l
	Preparatīvā forma: šķīstošs koncentrāts.
	Reģistrācijas klase 2.
	Reģistrācijas Nr. 0027
	Uzglabāšana
	Pirmā palīdzība
	Lietošanas nosacījumi un devas.
	Uzglabāšana


